

FORMULARUL F3.9

EXPERIENȚĂ SIMILARĂ

1. Denumirea și obiectul contractului: **CONTRACT DE ANTREPRIZA -** Lucrări de reparație a unei porțiuni de trotuar ce duce spre IMSP Spitalul Raional str. Stefan cel Mare

2. Numărul și data contractului: **nr. 99 din 07.10.2019**

3. Denumirea/numele beneficiarului: **IP Primaria orasului Criuleni**

4. Adresa beneficiarului: **or. Criuleni, str. Biruinta 12**

5. Țara: **Republica Moldova**

6. Calitatea în care a participat la îndeplinirea contractului: subantreprenor
(se notează opțiunea corespunzătoare)

- antreprenorul sau antreprenorul general (lider de asociație)
- antreprenor asociat
- subantreprenor

7. Valoarea contractului	exprimată în moneda în care s-a încheiat contractul	exprimată în echivalent dolari SUA
a) inițială (la data semnării contractului)	177609.15 MDL	10017.40
b) finală (la data finalizării contractului)	177609.15 MDL	10017.40

8. Dacă au fost litigii privind îndeplinirea contractului, natura acestora și modul lor de soluționare: NU

9. Perioada de executare a lucrării (luni)

- a) contractată: UNA
b) efectiv realizată : UNA
c) motivul de decalare a termenului contractat (dacă este cazul), care va fi susținut pe bază de acte adiționale încheiate cu beneficiarul _____

10. Numărul și data procesului-verbal de recepție la terminarea lucrărilor f/n din X.2019

11. Principalele remedieri și completări înscrise în procesul-verbal de recepție: nu sunt

12. Alte aspecte relevante prin care ofertantul își susține experiența similară, cu referire în mod special la suprafețe sau volume fizice ale principalelor capacități și categorii de lucrări prevăzute în contracte

Data completării: 28.04.2020

Semnat: _____

Nume: Fortuna Dorin

Funcția în cadrul firmei: administrator

Denumirea firmei și sigiliu: SRL GROUP ONE





ACHIZIȚII PUBLICE

CONTRACT Nr. 99

de achiziționare Lucrări de reparație a unei porțiuni de trotuar ce duce spre I.M.S.P "Spitalul Raional" str. Ștefan cel Mare

Cod CPV: 45233142-6

07.10.2019

or.Criuleni
(localitatea)

Furnizorul de bunuri / Prestatorul de servicii	Autoritatea contractantă
S.R.L. "GROUP ONE" 1003601003808 (denumirea completă a întreprinderii, asociației, organizației) reprezentată prin Dorin Fortuna, conducător, (funcția, numele, prenumele) care acționează în baza statut (statut, regulament, hotărâre etc.) denumit(a) în continuare <i>Vînzător/Prestator</i> înregistrat în Registrul de Stat cu nr. --, la data de 17.10.2017, (se indică nr. și data de înregistrare în Registrul de Stat) pe de o parte,	Instituție publică Primaria Orasului Criuleni 1007601009093 , (denumirea completă a întreprinderii, asociației, organizației) reprezentată prin Dumitru Simon, primar, (funcția, numele, prenumele) care acționează în baza legii , (statut, regulament, hotărâre etc.) denumit(a) în continuare <i>Cumpărător/Beneficiar</i> înregistrat în Registrul de Stat cu nr. 318340, la data de 16.08.2007, (se indică nr. și data de înregistrare în Registrul de Stat) pe de o parte,

ambii (denumiți(te) în continuare Părți), au încheiat prezentul Contract referitor la următoarele:

a. Achiziționarea Lucrări de reparație a unei porțiuni de trotuar ce duce spre I.M.S.P "Spitalul Raional" str. Ștefan cel Mare,

(denumirea bunului, serviciului)

denumite în continuare Bunuri (și/sau Servicii), conform procedurii de achiziție de tip Achiziție de valoare mică, din 07.10.2019, în baza deciziei grupului de lucru al Cumpărătorului/Beneficiarului din

b. Următoarele documente vor fi considerate părți componente și integrale ale Contractului:

Specificația tehnică;

Specificația de preț

c. Prezentul Contract va predomina asupra tuturor altor documente componente. În cazul unor discrepanțe sau inconsecvențe între documentele componente ale Contractului, documentele vor avea ordinea de prioritate enumerată mai sus.

d. În calitate de contravaloare a plăților care urmează a fi efectuate de Cumpărător/beneficiar,

Vînzătorul/prestatorul se obligă prin prezenta să livreze Cumpărătorului/beneficiarului Bunurile și/sau Serviciile și să înlăture defectele lor în conformitate cu prevederile Contractului sub toate aspectele.

e. Cumpărătorul/beneficiarul se obligă prin prezenta să plătească Vînzătorului/prestatorului, în calitate de contravaloare a livrării bunurilor și serviciilor, precum și a înlăturării defectelor lor, prețul Contractului sau orice altă sumă care poate deveni plătitibilă conform prevederilor Contractului în termenele și modalitatea stabilite de Contract.

1. Obiectul Contractului

1.1. Vînzătorul/prestatorul își asumă obligația de a livra Bunurile și/sau de a presta Serviciile conform Specificației, care este parte integrantă a prezentului Contract.

1.2. Cumpărătorul/beneficiarul se obligă, la rîndul său, să achite și să recepționeze Bunurile și/sau Serviciile livrate de Vînzător.

1.3. Calitatea Bunurilor și/sau a Serviciilor se atestă prin certificatele de calitate indicate în Specificație. Bunurile livrate și/sau Serviciile prestate în baza contractului vor respecta standardele indicate în Specificație. Cînd nu este menționat nici un standard sau reglementare aplicabilă, se vor respecta standardele sau alte reglementări autorizate în țara de origine a produselor.

1.4. Termenele de garanție [valabilitate, după caz] a Bunurilor și/sau Serviciilor sînt indicate în Specificație.

2. Termeni și condiții de livrare/prestare

2.1. Livrarea Bunurilor și/sau prestarea Serviciilor se efectuează de către Vînzător în termenele prevăzute de graficul de livrare.

2.2. Documentația de însoțire a Bunurilor și/sau a Serviciilor include:

-- *factura și seala*

2.3. Originalele documentelor prevăzute în punctul 2.2 se vor prezenta Cumpărătorului cel tîrziu la momentul livrării bunurilor la destinația finală. Livrarea produselor se consideră încheiată în momentul în care sînt prezentate documentele de mai sus.

3. Prețul și condiții de plată

3.1. Prețul Bunurilor și/sau a Serviciilor livrate conform prezentului Contract este stabilit în lei moldovenești, fiind indicat Specificația prezentului Contract.

3.2. Suma totală a prezentului Contract, inclusiv TVA, se stabilește în lei moldovenești și constituie: **177609.15 (una sută șaptezeci și șapte mii șase sute nouă lei 15 bani) lei MD.**

(suma cu cifre și litere)

3.3. Achitarea plăților pentru Bunurile livrate și/sau Serviciile prestate se va efectua în lei moldovenești.

3.4. Metoda și condițiile de plată de către Cumpărător vor fi: transfer

3.5. Achitățile vor fi efectuate în limitele alocărilor bugetare anuale, suma avansului constituind 0 %.

3.6. Plățile se vor efectua prin transfer bancar pe contul de decontare al Vînzătorului indicat în prezentul Contract.

4. Condiții de predare-primire

4.1. Bunurile și/sau Serviciile se consideră predate de către Vînzător și recepționate de către Cumpărător [destinatar, după caz] dacă:

a. cantitatea Bunurilor și/sau a Serviciilor corespunde informației indicate în Lista

11. Drepturi de proprietate intelectuală

11.1. Furnizorul are obligația să despăgubească achizitorul împotriva oricăror:

a. reclamații și acțiuni în justiție, ce rezultă din încălcarea unor drepturi de proprietate intelectuală (brevete, nume, mărci înregistrate etc.), legate de echipamentele, materialele, instalațiile sau utilajele folosite pentru sau în legătură cu produsele achiziționate, și;

b. daune-interese, costuri, taxe și cheltuieli de orice natură, aferente, cu excepția situației în care o astfel de încălcare rezultă din respectarea Caietului de sarcini întocmit de către achizitor.

12. Dispoziții finale

12.1. Litigiile ce ar putea rezulta din prezentul Contract vor fi soluționate de către Părți pe cale amiabilă. În caz contrar, ele vor fi transmise spre examinare în instanța de judecată competentă conform legislației Republicii Moldova.

12.2. De la data semnării prezentului Contract, toate negocierile purtate și documentele perfectate anterior își pierd valabilitatea.

12.3. Părțile contractante au dreptul, pe durata îndeplinirii contractului, să convină asupra modificării clauzelor contractului, prin act adițional, numai în cazul apariției unor circumstanțe care lezează interesele comerciale legitime ale acestora și care nu au putut fi prevăzute la data încheierii contractului. Modificările și completările la prezentul Contract sînt valabile numai în cazul în care au fost perfectate în scris și au fost semnate de ambele Părți.

12.4. Nici una dintre Părți nu are dreptul să transmită obligațiile și drepturile sale stipulate în prezentul Contract unor terțe persoane fără acordul în scris al celeilalte părți.

12.5. Prezentul Contract este întocmit în două exemplare în limba de stat a Republicii Moldova, câte un exemplar pentru Vînzător și Cumpărător.

12.6. Prezentul Contract se consideră încheiat la data semnării și intră în vigoare după înregistrarea lui, după caz, de către Trezoreria de Stat sau de către una din trezoreriile teritoriale ale Ministerului Finanțelor, fiind valabil pînă la 30.12.2019.

12.7. Prezentul Contract reprezintă acordul de voință al ambelor părți și este semnat astăzi, 08.10.2019.

12.8. Pentru confirmarea celor menționate mai sus, Părțile au semnat prezentul Contract în conformitate cu legislația Republicii Moldova, la data și anul indicate mai sus.

13. Datele juridice, poștale și bancare ale Părților

"ANTREPRENOR":	"BENEFICIAR":
Adresa: Moldova, Republic of 6514 sat. Bulboaca str. Cocorilor, 24 Tel./Fax: 079410243 Denumirea Băncii: BC MoldovaAgroindbank SA Adresa Băncii: -- Cod Bancar: AGRNMD2X796 Cont de decontare: -- Cod IBAN: MD30AG000000022512266382 Cod fiscal: 1003601003808	Adresa: Moldova, Republic of 4801 or.Criuleni str. Bd. Biruinta, 12 Tel./Fax: 060175601 / 024822745 Denumirea Băncii: Trezoreria de Stat Adresa Băncii: -- Cod Bancar: TREZMD2X Cont de decontare: -- Cod IBAN: MD35TRPDAS222500G10715AB Cod fiscal: 1007601009093

14. Semnăturile părților

"ANTREPRENOR"

"BENEFICIAR"



Beneficiar: APL or. Criuleni

Obiect: Lucrari de reparatie a unei portiuni de trotuar ce duce spre I.M.S.P."Spitalul Raional"

str. Stefan cel Mare

Ofertant: S.R.L."Group One"

Proces verbal

de recepție a lucrărilor executate pe luna octombrie 2019

Întocmit în prețuri din deviz

Valoarea lucrărilor executate **177609,15 lei**

Nr crt	Simbol norme Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoare de deviz	
					Pe unitate de măsură (incl.salariu)	Total (inclusiv salariu)
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	✓ 270,00	27,97 (2,01)	7551,91 (543,33)
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.		8,64	30,00	259,20
	9310060019930	Muncitor		9,42	57,66	543,33
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm		4,91	634,07	3115,82
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire		4,91	272,63	1339,70
	3410540000001	Autocamion, 5 t		4,91	466,80	2293,86
2	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	✓ 8,00	64,00 (64,00)	512,02 (512,02)
	9310060019900	Muncitor necalificat		8,88	57,66	512,02
3	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	✓ 8,00	35,48 (0,00)	283,81 (0,00)
	3410540000006	Autobasculanta-5t		0,61	466,80	283,81
4	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	✓ 2,70	483,19 (483,19)	1304,62 (1304,62)
	9310060019900	Muncitor necalificat		22,63	57,66	1304,62
5	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t	100 m3	✓ 0,20	1045,30 (253,70)	209,06 (50,74)
	9310060019900	Muncitor necalificat		0,88	57,66	50,74
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP		0,98	161,55	158,32
6	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2	✓ 6,00	2401,34 (392,66)	14408,07 (2355,99)
	1411122201752	Piatra sparta		30,60	323,13	9887,78
	4100116202818	Apa		3,00	30,00	90,00
	9310060019900	Muncitor necalificat		40,86	57,66	2355,99
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)		12,84	161,55	2074,30
7	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	✓ 885,00	5,16 (2,88)	4563,06 (2551,45)
	9310060019930	Muncitor		44,25	57,66	2551,45
	2875277410003	Compresor manual		44,25	45,46	2011,61
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	✓ 0,27	9617,85 (0,00)	2548,73 (0,00)
	2320322600040	Bitum		0,27	9241,27	2522,87
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l		0,08	323,27	25,86
9	DB16F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm, cu asternere mecanica	m2	✓ 885,00	99,83 (2,88)	88345,51 (2551,45)
	1111000100013	Mixtura asfaltica preparata la cald		62,83	1353,52	85048,43
	1421102200000	Nisip bitumat		2,66	0,00	0,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm		7,08	0,00	0,00
	7129040010110	Asfaltator		44,25	57,66	2551,45
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf		3,54	210,63	745,63
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf		3,54	0,00	0,00
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp		3,54	0,00	0,00
		Total:	lei			119726,79
		Inclusiv salariu:	lei			(9869,60)
		Asigurari sociale si medicale:22,5%	lei			2220,66

	Total:	lei	121947,45
	Cheltuieli de transport:0%	lei	0,00
	Total cheltuieli directe:	lei	121947,45
	Cheltuieli de regie:14,5%	lei	17682,38
	Total cu cheltuieli de regie:	lei	139629,83
	Beneficiu de deviz:6%	lei	8377,79
	Total:	lei	148007,62
	TVA:20%	lei	29601,53
	Total deviz:	lei	177609,15

A predat: Administrator S.R.L."Group One"

/ Dorin FORTUNA /

A primit: Primarul or. Criuleni

/ Dumitru SIMON /

